

Warszawa, 14.05.2019r

Pan Mateusz Morawiecki
Prezes Rady Ministrów RP

Szanowny Panie Premierze,

W imieniu organizacji związkowych oraz pracowników ArcelorMittal Poland SA, w związku z ogłoszoną informacją przez Zarząd Spółki, dotyczącą czasowego wstrzymania pracy wielkiego pieca i części surowcowej w Krakowie zwracamy się do Pana Premiera o wsparcie działań na forum UE oraz o przyjęcie rozwiązań wewnętrznych, które umożliwią konkurencyjne funkcjonowanie hutnictwa w Polsce.

Unia Europejska nie chroni rodzimych producentów przed importem, szczególnie z krajów objętych sankcjami amerykańskimi co powoduje gwałtowny wzrost importu z tych krajów i spadek cen. System kontyngentów wprowadzony w tym roku jest zupełnie nieskuteczny. W 2018 roku nastąpił wzrost importu blach z Rosji o ponad 700 tysięcy ton. Producenci europejscy pozostają pod silną presją wzrostu kosztów surowców i spadających cen co powoduje, że muszą ograniczać produkcję. Oczekujemy skuteczniejszych nacisków na Komisję UE o wprowadzenie ochrony rynku stalowego. Dodatkowo w Polsce ceny energii elektrycznej dla odbiorców przemysłowych są najwyższe w UE. Produkcja stali w Polsce staje się droższa niż w innych krajach co zmusza inwestorów do ograniczania inwestycji. Ceny CO2 rosną coraz bardziej (z 7 euro w 2018 roku do 25 euro w 2019 roku) co mocniej obciąża europejskich producentów i powoduje, że tracą oni konkurencyjność względem producentów poza unijnymi. Polscy producenci mają z tym największy problem z racji niskiej jakości rud sprowadzanych ze wschodu oraz bardzo dużego uwęglenia energii. Oczekujemy, iż polski rząd będzie naciskał na Komisję UE w celu wprowadzenia lepszych instrumentów wyrównywania warunków konkurencyjności poprzez np. zielone opłaty czy odpowiednio wysokie cła na granicy.

Dla krakowskiej huty praca bez wielkiego pieca oraz części surowcowej może oznaczać również koniec zlokalizowanych na jej terenie innych zakładów oraz spółek hutniczych.

W krakowskiej części surowcowej zatrudnionych jest około 800 pracowników! Należy jeszcze wziąć pod uwagę redukcję etatów wśród pracowników ściśle związanych z całym procesem produkcji stali i produktów stalowych, którą wymusi możliwe zatrzymanie wielkiego pieca i części surowcowej oraz spółek hutniczych. Ta grupa może wzrosnąć do 1200 osób jak przedstawia Zarząd AMP SA. A jako, że na jedno miejsce pracy w hutnictwie przypada do 7 miejsc pracy w branżach z nim związanych (górnictwo, energetyka, gazownictwo i transport), mówimy o niepewnej przyszłości ok. 10 tysięcy osób!

Głównym źródłem tego zagrożenia dla przemysłu hutniczego jest duży deficyt uprawnień do emisji CO2, ogromne koszty przedsiębiorstw związane z zakupem brakujących uprawnień, a także najdroższa w Europie energia elektryczna.

Przemysł hutniczy w Polsce tradycyjnie oparty jest na węglu, który stanowi nasze dobro narodowe i zastąpienie go innym surowcem, naszym zdaniem, nie leży w interesie polskiej gospodarki. Również pod względem technologicznym nie ma obecnie możliwości wyeliminowania emisji CO2 powstających w trakcie produkcji stali.

Nie przyjmujemy do wiadomości, że rząd polski może pozostawać obojętny w obliczu zagrożeń dla przyszłości rzeszy ciężko pracujących ludzi, którzy z ogromnym zaangażowaniem i poświęceniem starają się zachować przemysł stalowy w obliczu wyzwań, z którymi boryka się on od lat. Z uzyskanych przez nas informacji wynika, że istnieją możliwości zapobiegnięcia takim scenariuszom poprzez odpowiednie wpłynięcie na instytucje unijne. Jesteśmy przekonani, że istnieją rozwiązania, pozwalające na realizację celów klimatycznych, a przy tym chroniących rynek stalowy w UE i tym samym w Polsce przy utrzymaniu tradycyjnych branż przemysłu.

Załoga krakowskiej huty po raz kolejny stanie przed wyzwaniem, którym będzie obrona miejsc pracy. Mamy nadzieję, że w tej obronie uzyskamy wsparcie Pana Premiera, a decyzje podjęte przez polski rząd przywrócą nadzieję na lepsze jutro.

KOMISJA MIĘDZYKŁADOWA
NSZZ **SOLIDARNOŚĆ '80** MAŁOPOLSKA
Mittal Steel Polska S.A Kraków
PRZEWODNICZACY
Eugeniusz Hiek

NIEZALEŻNY SAMORZĄDNY ZWIĄZEK ZAWODOWY
Pracowników ArcelorMittal POLAND S.A. **PRZEWODNICZACY**
Międzyzakładowej Organizacji Związkowej:
NSZZ "SOLIDARNOŚĆ"
ArcelorMittal Poland S.A. - Kraków
Wz Kawulę
Krzysztof Wójcik

Władysław Kielian
Władysław Kielian

MOZ NSZZ "SOLIDARNOŚĆ"
ArcelorMittal Poland SA - Dąbrowa Górnicza
Przewodniczący
Jerzy Goński
Jerzy GOŃSKI

Międzyzakładowy Związek Zawodowy Pracowników
ArcelorMittal Dąbrowa Górnicza
PRZEWODNICZACY
Jacek ZUB
Jacek ZUB

HUTNIK Międzyzakładowy Związek Zawodowy
Pracowników ArcelorMittal Poland S.A.
Dąbrowa Górnicza
PRZEWODNICZACY
Marek Nanuś
Marek Nanuś